
 1 

 
 

 

 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

Provincia di Bari  
 

 

Settore Socio-Educativo       N. G 77 

          

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

COPIA 
 

N. 8     del  27.01.2009 
 

 

OGGETTO:  Liquidazione fatture di € 2.804,60 IVA compresa in favore 

dell’Agenzia Punto Express S.n.c. di Andriola N & Ferrante A. per le spese di 

spedizione relative alle comunicazioni   riguardanti l’ “Assegno di Cura” e la “Prima 

Dote”. 

 

Emessa ai sensi 

• Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.3.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di contabilità; 

       

 

 

IL  DIRIGENTE 



 2 

Premesso che: 

- la Regione Puglia con proprie  deliberazioni  n.1633 del 30.10.2006 e n.1801 del 

28.11.2006  ha istituito, rispettivamente, l’ “Assegno di cura”  per  contrastare le 

condizioni di disagio connesse ai carichi familiari per situazioni di fragilità derivanti 

da non autosufficienza e disabilità, e la “Prima dote per i nuovi nati”, per famiglie 

con figli fino a 36 mesi, con  l’obiettivo specifico di sostenere il carico di cura della 

coppia genitoriale per la crescita e la prima educazione  dei figli; 

- il Coordinamento Istituzionale, nella seduta del 5.2.2007, in base alle direttive 

regionali, ha approvato gli schemi di avviso pubblico, domanda e contratto per 

l’erogazione dell’ “Assegno di cura” e della “Prima dote”; 

- il Comune di Molfetta, con deliberazione di G.C. n.53 del 09.03.2007, ha preso atto 

del predetto verbale del Coordinamento Istituzionale e degli avvisi pubblici con i 

relativi allegati; 

- questo Assessorato ha  proceduto successivamente  alla pubblicazione degli avvisi 

per la presentazione delle richieste di contributo da parte dei cittadini residenti; 

-  sono pervenute  n.519  richieste di contributo relative all’ “Assegno di cura” e 

n.643 richieste concernenti la “Prima dote”; 

- si  è, quindi,  proceduto alla predisposizione delle  graduatorie relative ai soggetti 

beneficiari, ai soggetti ammessi in graduatoria, ma non beneficiari ed ai soggetti 

esclusi per carenza di requisiti di accesso; 

- si è reso necessario, pertanto, informare dell’esito dell’istanza i soggetti non 

beneficiari, nonché gli esclusi per carenza di requisiti di accesso da entrambe le 

graduatorie mediante raccomandata A/R; 

- per l’invio delle predette raccomandate è stata effettuata una rapida indagine di 

mercato da cui è emerso che  l’Agenzia “Punto Express s.n.c. di Andriola N. & 

Ferrante A.  prevedeva per ciascuna raccomandata con ricevuta di ritorno una spesa 

economicamente più vantaggiosa, pari ad  € 2,86 IVA compresa, rispetto a quella 

prevista dalle Poste Italiane, pari ad  € 3,40; 

 TUTTO CIO’ PREMESSO: 



 3 

- Viste le deliberazioni di G.R. n.1633 del 30.10.2006 e n.1801 del 28.11.2006;  

- Visto il verbale del Coordinamento Istituzionale del 05/02/2007; 

- Vista la delibera di Giunta Comunale del Comune di Molfetta, n.53 del 09.03.2007 

di presa d’atto del predetto verbale e degli avvisi pubblici e relativi allegati 

concernenti  “l’assegno di cura” e la “prima dote”. 

- Ritenuto dover affidare  il recapito delle suindicate raccomandate A/R all’ Agenzia 

“Punto Express s.n.c. di Andriola N. & Ferrante A. al costo di  € 2,86 IVA compresa 

per ciascuna comunicazione, in quanto economicamente più vantaggioso rispetto al 

costo di € 3,40 stabilito dalle Poste Italiane.. 

DETERMINA 

  1) Liquidare la somma complessiva di € 2.804,60 IVA compresa relativa alle 

fatture n.808 del 29.11.2008 e n.847 del 30.12.2008 in favore dell’Agenzia Punto 

Express s.n.c. di Andriola N. & Ferrante A. da Molfetta. 

2) Imputare la somma di € 2.804,60 al cap n. 11180  “ Spese postali per tutti i 

servizi comunali” del Bilancio 2009 in corso di formazione. 

 3)  Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in 

favore dell’Agenzia Punto Express s.n.c. di Andriola N. & Ferrante A. da Molfetta. 

4) Nominare responsabili del presente provvedimento le Assistenti Sociali, 

Angela Panunzio e Antonella Capurso. 

. 5)Trasmettere copia del presente provvedimento al sig. Sindaco  al sig. 

Segretario Generale e  al Capo Settore Economico-Finanziario. 

 

Responsabili del procedimento         Il Dirigente 

      ( Angela Panunzio)      (Gaetano Caputi)  

       

     (Antonella Capurso) 

 

 

 

 



 4 

    IL DIRIGENTE 

              (Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL  12 FEBBRAIO 2009  AL 27 FEBBRAIO 2009 

 
        

            F.to         IL SEGRETARIO GENERALE 
 

                                    dott. Michele Camero 
             

   


